

**Dette er fire reportasjer fra Haugesund Avis. Datert 30.01.2022, 06.02.22 og 25.02.22. Saken handler om masten som står nært vår tomt og vår opplevelse da masten eksploderte januar 2022.**

Legger ved utdrag av reportasjene, men også link for full reportasje

## **Folk så enorm lysbue - over 4.000 mistet strømmen**



BRANNVESEN: Brannvesenet rykket ut til melding om brann i en trafostasjon på Bø. Foto: Ella Hausken

**KARMØY:** Et større strømbrudd har rammet Karmøy søndag ettermiddag og kveld. Det var ifølge nettsidene til Haugaland Krafts nettselskap Fagne 4.261 husstander som er strømløse på Karmøy klokken 17.49.

- Vi holder på å avklare situasjonen. Vi vet lite så langt. Det vi vet er at det er et større strømbrudd, og det er flest som er rammet i området Bø og Torvastad. Mannskaper er på vei til stasjonen på Bø, sa direktør for kommunikasjon og kundetjenester Gunn Margareth Lassesen i Haugaland Kraft klokken 18.

## - Eksplosjon

Både brannvesenet og politiet rykket ut til en trafostasjon på Bø i 17.30-tiden.

- Vi ble først kalt ut etter melding om brann, men det var stille og rolig da vi kom fram. Nå er vi på stedet og observerer og venter på mannskaper fra Haugaland Kraft. Det er ikke noe dramatisk på stedet nå, sier Tor Magne Auestad ved 110-sentralen i Sør-Vest i 18-tiden.

Haugesunds Avis har fått flere tips om at det skal ha kommet et lysglimt og et smell fra området like før strømstansen.

- Det kom en voldsom lysbue på himmelen, og så ble det svart, forteller en tipser. En rekke andre bekrefter det samme.

<https://www.h-avis.no/folk-sa-enorm-lysbue-over-4-000-mistet-strommen/s/5-62-1296403>

Det finnes også en video som viser eksplosjonen på avstand.

## Nærmeste nabo: - Det kom et voldsomt lys som fylte hele rommet



NÆRMESTE NABO: May-Lene Wold Svendsen bor i huset til høyre i bildet, og fikk virkelig kjenne på kreftene fra strømmettet søndag kveld. Foto: Ella Hausken

May-Lene Wold Svendsen bor like ved trafostasjonen på Bø. Hun fikk seg litt av en opplevelse i 17.30-tiden søndag.

**+** For abonnenter

**KARMØY:** Over 4.000 husstander mistet strømmen på Karmøy søndag kveld.

Haugaland Kraft har klokken 19.39 koblet alle kundene om, og de aller fleste skal nå ha fått strømmen tilbake.

Årsaken til strøbruddet var en kortslutning ved trafostasjonen på Bø. Mer om hvorfor det skjedde, kan du lese lenger nede i saken.

Nærmeste nabo til trafostasjonen er May-Lene Wold Svendsen og ektemannen. De satt i stuen og så på film i 17.30-tiden.

**- Så plutselig kom det et voldsomt blått/hvitt lys som fylte hele rommet, og et smell i tillegg. Vi kjente det i brystkassen, sier Svendsen.**

<https://www.h-avis.no/narmeste-nabo-det-kom-et-voldsomt-lys-som-fylte-hele-rommet/s/5-62-1296471>

KARMØY HAUGALAND KRAFT HØYSPENTKABLER

## Omringet av høyspentkabler: - Det føles utrygt



UBEHAGELIG: May-Lene Wold Svendsen og Frank Svendsen føler seg utrygg av å bo så tett på det elektriske anlegget. Foto: Kent Olsen

Av Kent Olsen

Publisert: 06.02.22 07:22

Del

Artikkelen er over 1 år gammel

---

Familien Svendsen på Bø på Karmøy opplevde eksplosjonen som gjorde over 4.000 husstander strømløse på forrige søndag på nært hold. Nå vil de ha ledningsnettet som omringer huset ned i bakken.

**+** For abonnenter

**KARMØY:** Helt siden de flyttet til Bø i 2008, har May-Lene Wold Svendsen og Frank Svendsen hørt strømlyder fra masta som står ikke mer enn 10-15 meter fra stuevinduet.

**- Når det har vært mørkt har vi ofte sett og hørt gnister, og det har ofte vært hendelser. Det er ikke bare vi som reagerer på det. Det er folk som kommer hit og spør hva de lydene er, forteller May-Lene.**

Hun og mannen Frank Svendsen fikk seg en skikkelig støkk [søndag kveld](#) da trafostasjonen på Bø kortslettet.

**- Vi kjente trykket på kroppen, sier hun.**

Spesielt tenker de på de minste i huset.

**- Jeg føler meg utsatt og liker ikke følelsen av å alltid høre elektrisk støy. Det føles utrygt. Den siste opplevelsen toppet det, sier May-Lene.**

**- Med den eksplosjonen som var på søndag så venter du jo på at ledninger løsner. Det er mitt største mareritt. Da er det livsfarlig å være i nærheten. Vi har jo barn, og det er en «highway» for turgåere her, fortsetter Frank.**

Paret påpeker at det bor tre barnefamilier tett på masten, og har ett ønske:

**- Det er på tide å få det i bakken. Da slipper Haugaland Kraft problemet med å slå ut tusenvis av kunder også, sier Frank.**



Nettselskapet vårt Fogne har planer om utskifting av 66 kV ledningene i det aktuelle området, samt Bø transformatorstasjon, i løpet av de neste 5-10 årene. Det vil da være naturlig å vurdere jordkabler på en kort strekning her.

Gnistring og knitring vil være til stede ved alle høyspentanlegg, spesielt ved værforhold som yr og duskregn. Dette fenomenet kalles på fagspråket for korona.



BEKLAGER: Direktør for kommunikasjon og kundetjenester hos Haugaland Kraft, Gunn Margareth Lassesen. Foto: Privat

## Paret føler utrygghet av å bo tett på elektrisk anlegg. Nå er saken blitt politikeremat



UBEHAGELIG: May-Lene Wold Svendsen og Frank Svendsen føler seg utrygg av å bo så tett på det elektriske anlegget. Foto: Kent Olsen

Av Kent Olsen

Publisert: 25.02.22 05:04

Del

I en reportasje i Haugesunds Avis i januar kunne du lese om familien Svendsen på Bø på Karmøy som føler utrygghet av å bo tett på strømmaster.

**KARMØY: - Det er på tide å få det i bakken, uttalte paret i reportasjen.**

Nettselskapet til Haugaland Kraft, Fagne, har planer om utskiftning av 66kV-ledninger i området, samt Bø transformatorstasjon i løpet av de neste 5-10 årene, uttalte direktør for kommunikasjon og kundetjenester i Haugaland Kraft, Gunn Margareth Lassesen.



Nå er saken havnet på det politiske bordet. I mandagens formannskapsmøte i Karmøy kommune tok Karmøylistas Helge Thorheim opp saken.

### **- Besørg omlegging innen to år**

- Har Haugaland Kraft egentlig forstått følelsen av utrygghet som disse familiene kjenner? Når det sies at det tar 5-10 år før det skal skje en omlegging av 66kV-anlegget, tyder det ikke på at forståelsen av denne utrygghetsfølelsen er skikkelig sunket inn når en tydeligvis synes det er greit at en fortsatt skal leve med denne utrygghetsfølelsen i 5-10 år til, kommenterer han.

Han mener man må forvente at selskapet prioriterer tiltak for å rydde bort utrygghetsfølelsen, og kom med et ønske om at formannskapet skulle henvende seg til nettselskapet.

- Det var gledelig at mitt forslag om å sende en henvendelse fra formannskapet til Haugaland Kraft ved nettselskapet Fagne om å besørge omlegging av disse ledningene innen to år ble enstemmig vedtatt av formannskapet, forteller Thorheim.



LES OGSÅ

**Nærmeste nabo: - Det kom et voldsomt lys som fylte hele rommet**

## **Fornøyd**

Både May-Lene Wold og Frank Svendsen fra reportasjen er fornøyde med at politikerne tar tak i saken.

- Det er kjempebra å høre at de tar det seriøst. Jeg er veldig fornøyd, sier Frank Svendsen.

Nå håper de at Haugaland Kraft og Fagne hører på politikerne.

- Jeg stiller meg bak politikerne og håper Haugaland Kraft følger etter. Alt vi vil er å føle oss trygge der vi bor. Vi trives jo i området, sier May-Lene Wold.

Les mer om: [Karmøy](#) [Strøm](#) [Haugaland kraft](#) [Politikk](#)

<https://www.h-avis.no/paret-fole-utrygghet-av-a-bo-tett-pa-elektrisk-anlegg-na-er-saken-blitt-politikermat/s/5-62-1308667>